РЕСПУБЛИКАНСКИЙ КОМИТЕТ ПРОФСОЮЗА РАБОТНИКОВ НАРОДНОГО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РФ

ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ № 8 (декабрь 2011г)

О ПРЕДОСТАВЛЕНИИ ЛЬГОТНЫХ ПУТЕВОК В САНАТОРИИ ФПРТ

[image: image1.jpg]

Уважаемые коллеги!

С целью социальной защиты работников образования, претворения в жизнь социальной программы по охране и укреплению здоровья членов профсоюза Реском профсоюза работников образования и науки  за 2008-2011гг. выделил 3 млн. рублей на приобретение 739 санаторных путевок со скидкой 20 процентов.

Постановлением Исполкома  ФПРТ  № 12 от 20 декабря 2011 года утверждена новая редакция положения о предоставлении путевок на санаторно-курортное лечение для членов профсоюзов членских организаций Федерации профсоюзов Республики Татарстан. Предлагаем вашему вниманию новую редакцию Положения, которая вступает в силу с 1 января 2011 года.

Положение

о предоставлении путевок на санаторно-курортное лечение

 для членов профсоюзов членских организаций

Федерации профсоюзов Республики Татарстан.

1. Реализация санаторно-курортных путевок для членов профсоюзов в лечебно-профилактические учреждения профсоюзов, входящих в систему санаторно-курортного комплекса профсоюзов Республики Татарстан: «Ливадия», «Васильевский», «Жемчужина», «Ижминводы», «Бакирово», производится, с предоставлением стандартных двухместных номеров по ценам утвержденного прейскуранта на срок до 14 дней.

2. Право на получение санаторно-курортных путевок для членов профсоюзов в лечебно-профилактических учреждениях профсоюзов имеют лица, состоящие на профсоюзном учете в первичной профсоюзной организации не менее 2 лет. Повторное право на получение санаторно-курортных путевок для членов профсоюзов в лечебно-профилактических учреждениях профсоюзов возникает у члена профсоюза через 2 года. При обращении члена профсоюза на досрочное получение права на приобретение санаторно-

курортных путевок для членов профсоюзов в лечебно-профилактических учреждениях профсоюзов по медицинским показаниям, решение принимается профкомом первичной профсоюзной организации и прилагается к комплекту документов (копия или выписка из протокола).

3. Санаторно-курортные путевки могут приобретаться членами профсоюзов за наличный расчет, а так же  отраслевыми профсоюзными органами, профсоюзными комитетами и организациями для членов профсоюзов (на договорных условиях по безналичному расчету) в ЧУП «Центр реализации путевок и курортных услуг» и непосредственно в лечебно-профилактических учреждениях.

4. Реализация санаторно-курортных путевок для членов профсоюзов производится при представлении следующих документов:

- ходатайства от первичной профсоюзной организации на каждого члена профсоюза индивидуально, заверенного печатью республиканского отраслевого профсоюзного органа и печатью Федерации профсоюзов Республики Татарстан (Приложение №1).

-  копии профсоюзного билета члена профсоюза членской организации Федерации Независимых Профсоюзов России.

Ксерокопия профсоюзного билета и ходатайство остаются в лечебно-профилактическом учреждении профсоюзов и прилагаются к документу по учету проданных  санаторно-курортных путевок.

При приобретении санаторно-курортных путевок для членов профсоюзов в ЧУП «Центр реализации путевок и курортных услуг» копия  профсоюзного билета и ходатайство от первичной профсоюзной организации представляются в двух экземплярах.

В случае возникновения вопросов, связанных с предоставлением льготных путевок в санатории ФПРТ, обращаться по телефонам:

236-91-21 – Реском профсоюза работников народного образования и науки

236-51-03 – Центр реализации путевок и курортных услуг

[image: image2.jpg]Ipuroncerue Nel

Taassosy spasy
IV «Casaropit

(aan, dupsszopy. IV
lerrp peanmsampm myTesox
‘EypopTHSX yeTyT)
Xopataiicrso.

Tlepsusmas npodeorosnas opramusamst

(armesosasme mepsisIO o deorosso opramats)

xoaraiicrayer o smeremm  waemy npogeomosa

@HO.

camatopro-sypopTROR Ty TeRRIC (. pmO . =
5 aeueSmompofumastmecroe  yepesemde  mpogeowsos  camatoput
« » (RarmieHoRase CanaTOpHA) Mo YTBpACHHOR

seme. Konma npofcorsmioro bnacra npnaaracrcs.

Toa serynaenus s npogcomos
Toa mocramosks ma mpodeowsmbii yuer 5 AamHOd mepsMwol mpocomsmoi
opramusayum

Koraa moc:eausi pas IpeA0CTaB1R1acH I TeBKa Ha CaHATOPHO-KY POTHOE Aesiernte AT
wacHoB mPodeoNs0B B AeueSHO-MPo@RTKTINCCKH YUPERACHUTY IPOComw30D

Tpeaceaarean pepsmmmait
P ——

Pecny6mmxancratii KoseT 00 «®ezepanus  mpodcotoson.
1podcotosa paboTHIKOB HAPOINOTE. Pecnybmxn Tataperam»
P T——
Taasmdi Gyxrarep
Tpexcezarem . JOTLIIposopon o Apvusm P

MIL MIL